



## Brødrene Hartmanns Fond

Amerika Plads 37  
2100 København Ø  
CVR-nr. 31767814

## Årsrapport 2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
23.05.2023

---

**Christian Theodor Kjølbbye**  
Formand

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brødrene Hartmanns Fond  
Amerika Plads 37  
2100 København Ø

CVR-nr.: 31767814

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://www.hartmannfonden.dk/wp-content/uploads/2023/04/Marts-2022-God-fondsledelse-skema-002.docx>

## Bestyrelse

Christian Theodor Kjølbye, formand  
Steen Michael Pehrson, næstformand  
Birgitte Louise Hartmann  
Stephen Stirling Horner  
Henrik Bruus

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens primære formål er at yde bistand i form af legater eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat blev et underskud på 22.138 t.kr. mod et overskud i 2021 på 10.534 t.kr. Resultatet foreslås disponeret som anført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses for acceptabelt under hensyntagen til den generelle udvikling på de finansielle markeder.

Der er i årets løb foretaget 60 uddelinger for et samlet beløb på 4.504 t.kr. mod 78 uddelinger for et samlet beløb på 4.924 t.kr. i 2021

## Forventet udvikling

Vi forventer, at fonden vil generere et overskud baseret på udviklingen på de finansielle markeder i 2023 som indtil nu har vist en positiv udvikling.



### Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside.

### Redegørelse for uddelingspolitik

Brødrene Hartmann Fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b er baseret på vedtægternes § 3. Heraf fremgår det, at fondens formål er at yde bistand i form af legater, eller lån til sociale, humanitære, kulturelle, uddannelsesmæssige eller videnskabelige formål, alt efter nærmere beslutning af fondens bestyrelse.

Om fornødent skal fonden tillige kunne yde hjælp til værdigt trængende efterkommere af direktør Louis Hartmann, men dog ikke med et samlet årligt beløb, der overstiger 1/3 af fondens disponible midler.

Fonden kan foretage foranstaltninger til generel sikring og forbedring af forholdene for nuværende og tidligere medarbejdere, som har været ansat i Brødrene Hartmann A/S og datterselskaber frem til den 18. december 2012, hvor fonden afhændede samtlige aktier i Brødrene Hartmann A/S.

Brødrene Hartmanns Fond har til hensigt at uddele årligt mellem 4 og 8 mio.kr.

### Uddelingsprincipper

Da fondens formål således er ret vidtfavnende, har bestyrelsens praksis udviklet en række uddelingsprincipper, hvoraf de vigtigste anføres nedenfor:

1. Som et overordnet princip for bestyrelsens bedømmelse af hver enkelt ansøgning gælder, at projektet, der søges støtte til, skal være præget af kvalitet og tillige være fremadrettet.
2. Fonden yder generelt ikke støtte til lønudgifter, men kan stille sig imødekommende overfor udgifter til konsulent-løn, honorar, mv.
3. Fonden bevilger ikke midler til:
  - Personlig uddannelse
  - Studierejser
  - Deltagelse i konferencer
  - Udgivelse af bøger, musik og film
  - Støtte af social karakter til enkeltpersoner

### Vejledning om ansøgning

Fonden modtager kun ansøgninger i elektronisk form på særlige ansøgningsskemaer, der fremskaffes på fondens hjemmeside, <https://www.efond.dk/ansogning/?fondnr=12>.

Ansøgninger behandles på fire årlige bestyrelsesmøder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(349.863)	(357.551)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(349.863)</b>	<b>(357.551)</b>
Personaleomkostninger	1	(826.478)	(825.474)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.176.341)</b>	<b>(1.183.025)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(11.453.394)	6.394.428
Andre finansielle indtægter	2	6.171.163	6.401.586
Andre finansielle omkostninger	3	(18.693.306)	(1.078.499)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(25.151.878)</b>	<b>10.534.490</b>
Skat af årets resultat		3.013.666	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(22.138.212)</b>	<b>10.534.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		4.256.086	4.924.097
Overført resultat		(26.394.298)	5.610.393
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(22.138.212)</b>	<b>10.534.490</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		83.566.019	101.413.842
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>83.566.019</b>	<b>101.413.842</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.566.019</b>	<b>101.413.842</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.000	10.104
Udskudt skat		3.013.666	0
Andre tilgodehavender		0	90.961
Tilgodehavende skat		1.271.783	257.319
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.295.449</b>	<b>358.384</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		71.426.255	85.297.194
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>71.426.255</b>	<b>85.297.194</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>629.881</b>	<b>216.929</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>76.351.585</b>	<b>85.872.507</b>
<b>Aktiver</b>		<b>159.917.604</b>	<b>187.286.349</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		39.908.627	39.908.627
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.627.643	36.475.466
Henlagt til uddelinger		8.000.000	8.000.000
Overført overskud eller underskud		92.465.404	101.011.879
<b>Egenkapital</b>		<b>159.001.674</b>	<b>185.395.972</b>
Anden gæld		915.930	1.890.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>915.930</b>	<b>1.890.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>915.930</b>	<b>1.890.377</b>
<b>Passiver</b>		<b>159.917.604</b>	<b>187.286.349</b>
Dagsværdioplysninger	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	39.908.627	36.475.466	8.000.000	101.011.879	185.395.972
Ordinære uddelinger	0	0	(4.256.086)	0	(4.256.086)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(6.394.428)	0	6.394.428	0
Årets resultat	0	(11.453.395)	4.256.086	(14.940.903)	(22.138.212)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>39.908.627</b>	<b>18.627.643</b>	<b>8.000.000</b>	<b>92.465.404</b>	<b>159.001.674</b>

I årets ordinære uddelinger indgår returnerede uddelinger med i alt 248 t.kr.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	826.478	825.474
	<b>826.478</b>	<b>825.474</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	<b>Ledelses- vederlag 2022 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2021 kr.</b>
Direktion	293.978	292.974
Bestyrelse	412.500	412.500
	<b>706.478</b>	<b>705.474</b>

Gager og lønninger omfatter løn til sekretær, faglige rådgivere, samt honorar til bestyrelsen.

Honorar til hvert medlem af bestyrelsen udgør:

Christian Theodor Kjølbye, honorar i fonden 112.500 kr. og 40.000 kr. i datterselskabet

Birgitte Louise Hartmann, honorar i fonden 75.000 kr. og 25.000 kr. i datterselskabet, direktørløn 295.000 kr.

Stephen Stirling Horner, honorar i fonden 75.000 kr. og 25.000 kr. i datterselskabet, rådgiverhonorar 40.000 kr.

Steen Michael Pehrson, honorar i fonden 75.000 kr. og 25.000 kr. i datterselskabet, rådgiverhonorar 40.000 kr.

Henrik Bruus, honorar i fonden 75.000 kr. og 25.000 kr. i datterselskabet, rådgiverhonorar 40.000 kr.

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	39.633	257.592
Dagsværdireguleringer	0	4.448.559
Øvrige finansielle indtægter	6.131.530	1.695.435
	<b>6.171.163</b>	<b>6.401.586</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	13.161	7.927
Dagsværdireguleringer	18.680.145	1.070.572
	<b>18.693.306</b>	<b>1.078.499</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	64.938.377
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.938.377</b>
Opskrivninger primo	36.475.465
Andel af årets resultat	(11.453.395)
Udbytte	(6.394.428)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>18.627.642</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>83.566.019</b>

#### 5 Dagsværdioplysninger

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	71.426.255
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(17.889.996)

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvider og værdipapirer med en samlet regnskabsmæssig værdi på 30.163 t.kr. (2021: 35.781t.kr.) ligger til sikkerhed for bankengagement.

#### 7 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har udført administrative ydelser, herunder foretaget betaling af enkelte regninger for regnskabsmæssig assistance mv. for tilknyttet selskab. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2022 10 t.kr. (2021: 10 t.kr.) i fondens favør, og mellemværendet kan udlignes på anfordring.

Honorar til fondens bestyrelse og direktion fremgår af note 1.
